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Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków
działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących uzyskania tytułu prawnego do nieruchomości i
urządzeniu na nich ogólnodostępnego parku miejskiego.

Projekt uchwały grupy radnych mówi o podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych
czynności mających na celu doprowadzenie do powstania nowego ogólnodostępnego parku
miejskiego.

Projekt uchwały dotyczy działek 236/8; 236/13; 236/14 i 236/15 lub ich części obr. nr 3 Krowodrza - co
jest możliwe ze względu na podział geodezyjny celem zachowania dojazdu do budynku Politechniki
Krakowskiej lub wydzielenia drogi dojazdowej dla służb. Właścicielem działek jest Politechnika
Krakowska im. Tadeusza Kościuszki, a znajdują się one przed dawnym Pałacem Królewskim w
Łobzowie, obecnie będącym budynkiem Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej przy ul.
Podchorążych.

Autorzy uchwały sięgają wstecz do historii i opisują moment w 2015 roku, kiedy powstał i został
otwarty na terenie WKS Wawel „Smoczy Skwer" wraz z boiskiem oraz częścią parkową nazwany
„Ogrodami Łobzów". Wtedy od razu zapowiadany był drugi etap parku, planowany przed budynkiem
Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej od strony ul. Podchorążych. Zapadły ustne ustalenia,
że po zakończeniu prac nad pierwszym etapem, podjęte zostaną prace nad drugim etapem parku,
poczynione zostały z ówczesnym rektorem Politechniki Krakowskiej prof. Kazimierzem Furtakiem.
Realnych kształtów plany utworzenia parku nabrały podczas kadencji rektorskiej prof. Andrzeja
Białkiewicza.

- Konkurs na projekt zagospodarowania przedpola Wydziału Architektury ogłosił Rektor Politechniki
Krakowskiej. Organizatorzy zakładali „uzyskanie prac, które podejmą kontynuację historycznych i
kulturowych tradycji miejsca, przywrócenie świadomości społecznej o ważnym dla historii miasta
obiekcie i jednym z pierwszych ogrodów ozdobnych w Polsce, dostosowanie się do przyrodniczych
właściwości miejsca, maksymalne wykorzystanie walorów widokowych – możemy m.in. przeczytać w
uzasadnieniu do projektu uchwały, według druku 3994.

- Na konkurs nadesłano pięć projektów, jury zdecydowało się docenić trzy z nich – piszą radni.

W projekcie uchwały widnieje informacja mówiąca o tym, że pierwszą nagrodę otrzymała pracownia
Wojciech Sumlet Architektura, za „czytelne rozwiązania uwzględniające historyczne uwarunkowania, a
jednocześnie mające nowoczesny charakter", a także „klarowny podział na dwa typy przestrzeni".
Druga nagroda w konkursie trafiła do pracowni AND Investment, zaś trzecią nagrodę otrzymał zespół
pod kierunkiem Agnieszki Wartacz.

Konkurs został rozstrzygnięty 28 października 2022 roku. Politechnika Krakowska podpisała umowę ze
zwycięską pracownią Wojciech Sumlet Architektura. Obecnie trwa końcowy etap projektowania oraz



uzyskiwanie niezbędnych zgód administracyjnych.

Projekt w trybie jednego czytania podczas sesji przedstawi radny Grzegorz Stawowy.
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